
SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 
Dominikánská288/4 
301 00 Plzeň 3 – Vnitřní město 
IČ: 66362717  
 
DIČ: CZ66362717 
 
Zastoupená Ing. Luďkem Šantorou, MBA, ředitelem, zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Plzni, spisová značka Pr 65 
 
dále jen „Objednatel“, 
 
a 
 
INITED Solutions s.r.o. 
Karlovo náměstí 317/5, 
120 00, Praha 2 
IČ: 24133051 
 
DIČ: CZ24133051 
 
Zastoupená panem Ing. Jaroslavem Pavlíčkem, jednatelem, zapsána v obchodním rejstříku 
Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 181606, 
 
dále jen „Zhotovitel“, 
 
dále označovány také jako „Smluvní strany”, uzavřeli tuto 
 

SMLOUVU O DÍLO 
I.  
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele naprogramovat mobilní aplikaci (dále jen „Dílo“) 
dle specifikací v příloze č. 1 této smlouvy na základě objednávky učiněné Objednatelem. Objednatel 
se zavazuje od Zhotovitele dílo převzít a zaplatit za něj cenu Díla. 
 
2. Případné změny ve specifikaci musí být v průběhu hotovení díla zaslány el. poštou Objednatelem 
na e-mail Zhotovitele info@initedsolutions.cz a musí být odsouhlaseny oběma stranami. 
 
II.  
Cena díla 

1. Cena díla bude Objednatelem hrazena ve formě zálohy a doplatku, dle níže uvedeného 
splátkového kalendáře: 
 
2. Celková cena díla byla Zhotovitelem a Objednatelem dohodnuta na 120.000,- Kč bez DPH (slovy: 
sto dvacet tisíc) – tj. 145.200,- Kč s DPH (slovy: sto čtyřicet pět tisíc dvě stě). 
 
3. Platba za Dílo proběhne ve dvou splátkách: 

3.1. Záloha ve výši 60 000,-Kč bez DPH (slovy: šedesát tisíc) po dokončení a akceptaci Etapy 
MAKETA. 



3.2. Po akceptaci Díla doplatek do plné výše ceny Díla dohodnuté mezi Zhotovitel a 
Objednatelem – tj. 60.000,- Kč bez DPH (slovy: šedesát tisíc) 

 
4. Budou-li zálohy ve výši 60.000,- Kč bez DPH uhrazeny po uplynutí doby splatnosti faktury (30 dní), 
je Zhotovitel oprávněn požadovat po Objednateli zaplacení pokuty ve výši 0,5% procent ze zálohy a 
to za každý započatý den prodlevy. 
 
5. Výše uvedené platby, jakož i jiné platby dle této smlouvy, budou hrazeny na účet Zhotovitele, na 
základě faktur vystavených Zhotovitelem. Za doručenou se považuje faktura třetí den po jejím 
prokazatelném podání k poštovní přepravě či zaslání elektronickou poštou. 
 
6. Další podpora se řídí hodinovou sazbou 1.250,- Kč bez DPH/hod (slovy: jeden tisíc dvě stě padesát), 
rozsah bude určen a předem upřesněn oběma stranami. 
 
7. Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli v písemné, tedy v tištěné podobě, nebo v podobě 
elektronické.  Písemná faktura se doručuje na adresu objednatele. Elektronická faktura se doručuje 
elektronicky na e-mailovou adresu: sitmp-fakturace@plzen.eu. 
 
8. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 98 
písm. d), zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad bude 
obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a 
objednatel vyzve Zhotovitele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje právo 
neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 
 
9. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě této 
smlouvy bude o Zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup skutečnost, že Zhotovitel je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č.235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty), má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby 
Zhotoviteli uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si 
sjednávají, že takto Zhotoviteli nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám objednatel v 
souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb. 
 
III.  
Termín dokončení a provedení díla 

1. Dílo bude provedeno v souladu s nabídkou, která je nedílnou součástí této smlouvy v podobě 
Přílohy č. 1, možnými požadavky Objednatele a platnými právními předpisy České republiky. 
 
2. Dílo bude dokončeno a provedeno bez jakýchkoliv chyb (bugů) a technických vad přesně dle 
funkční specifikace (Přílohy č. 1). Pokud Objednatel identifikuje vadu na Díle, která neodpovídá 
vytvořeným podkladům (Příloha č. 1), je Zhotovitel povinen na žádost Objednatele v přiměřené lhůtě 
vady odstranit. Typy Vad a lhůty pro odstranění jsou definovány v oddíle VII této Smlouvy o Dílo. 
 
3. Sankce za bugy - pokud Objednatel identifikuje při testování v dané Etapě více než 10 bugů, má 
Objednatel nárok na proplacení času testera sazbou 1000 Kč / hod. 
 
4. Strany sjednaly jako termín dokončení a uvedení Díla do provozu den 2.4.2023. 
 
5. Strany se dohodly na níže uvedeném harmonogramu a etapách vývoje Díla. 

6.1. Etapa PLÁN: upřesnění zadání, diskuze, schůzky (30.1.2023-5.2.2023) 

mailto:sitmp-fakturace@plzen.eu


6.2. Etapa MAKETA: nastavení procesu, základní aktualizace, postupná úprava kódu 
(6.2.2023-12.2.2023) 

6.3. Etapa BEZ SERVERU: všechny základní funkce, grafika, testování (13.2.2023-26.2.2023) 
6.4. Etapa INTEGRACE: propojení se serverem a systémem, testování (27.2.2023-12.3.2023) 
6.5. Etapa FINALIZACE: období před spuštěním, rychlé reakce, opravy ad-hoc (13.3.2023-

19.3.2023) 
6.6. Etapa PUBLIKACE: příprava podkladů, publikace do obchodů (20.3.2023-2.4.2023) 

 
6. Výzva k převzetí díla musí být Zhotovitelem Objednateli poslána nejpozději 14 dní před termínem 
dokončení díla elektronickou poštou nebo poštou. 
 
IV.  
Průběh hotovení díla 

1. Je-li Objednatel e-mailem vyzván Zhotovitelem ke kontrole díla nebo některé z jeho částí, zavazuje 
se Objednatel kontrolu díla započít nejpozději do 3 pracovních dnů od upozornění Zhotovitelem. V 
případě, že není Objednatel spokojen se stavem díla nebo některé z jeho částí, je povinen písemně 
(pozemní poštou či emailem) doručit seznam vytýkaných chyb Objednateli a to do 5 pracovních dnů 
od učinění výzvy Zhotovitelem ke kontrole díla. Nedodrží-li Objednatel lhůty pro kontrolu díla nebo 
některé z jeho částí anebo doručení seznamu vytýkaných chyb Zhotoviteli, prodlužuje se automaticky 
termín dokončení díla o dobu trvající od výzvy Zhotovitele Objednateli ke kontrole díla až po doručení 
seznamu vytýkaných chyb Objednatelem Zhotoviteli. 
 
2. Přejímací řízení proběhne nejpozději 14 dní před termínem dokončení Díla. 
 
3. Zhotovitel se zavazuje odevzdat jednotlivé verze díla bez funkčních chyb a se splněním všech 
požadavků ze zadávací dokumentace (Přílohy 1). V opačném případě je Objednatel oprávněn 
požadovat po Zhotoviteli slevu na dílo ve výši 20 % z ceny díla. 
 
4. Kontrola díla bude probíhat alespoň jednou za 7 dní od zahájení prací na Díle dle předloženého 
harmonogramu Etap dle Odstavce III, č. 5 této smlouvy. Kontroly budou probíhat osobně nebo 
elektronicky. Pokud se Zhotovitel a Objednatel vzájemně dohodnou, že kontrola Díla v daném období 
není potřeba, je možné Kontrolu Díla neuskutečnit. 
 
5. Zhotovitel se zavazuje, že před každou kontrolou Díla a také při odevzdání Díla bude předávat Dílo 
ke kontrole nebo převzetí otestované bez zjevných technických a grafických chyb. Zhotovitel zajišťuje 
testování aplikace a opravu chyb v takové kvalitě, aby množství problémů odhalených Objednatelem 
bylo minimální. 
 
V.  
Předání a převzetí díla 

1. Přejímací řízení se uskuteční na smluveném místě ve smluvený den po dohodě obou stran 
nejpozději však do 7 dnů ode dne doručení výzvy o převzetí dokončeného díla Zhotoviteli 
Objednateli. Objednatel se zavazuje přejímací řízení v této lhůtě zahájit a řádně v něm pokračovat až 
do úplného předání díla. Přejímací řízení je stvrzeno formou písemného protokolu o předání Díla 
podepsaného oběma stranami. 
 
2. Podmínkou převzetí díla je splnění všech domluvených vyhotovení, bodů uvedených v 
dokumentaci (Přílohy č. 1). 
 



3. Při předání díla, je Zhotovitel povinen na požádání Objednatele vysvětlit obsluhu díla a/nebo 
předat návod k obsluze díla. Budou-li na díle v době předání jakékoliv zjevné vady nebo nedodělky, 
které by jakýmkoliv způsobem, samy o sobě nebo ve spojení s jinými, bránily řádnému užívání díla 
nebo snižovaly jeho kvalitu oproti očekávání ze specifikace v přílohách, není Objednatel povinen dílo 
převzít. 
 
4. Pokud převzetí díla Objednatel odmítne, je povinen neprodleně (nejpozději do 3 dnů) předat 
Zhotoviteli písemný seznam vytýkaných vad díla. 
 
5. Zhotovitel je povinen odstranit vytýkané vady nejpozději do 7 dnů od předání písemného seznamu 
vytýkaných vad. V opačném případě se uplatňují sankce podle článku VIII této smlouvy, bod 1. 
 
6. Až do doby převzetí díla není Objednatel oprávněn dílo zveřejnit pro koncového zákazníka. 
 
7. Zhotovitel garantuje, že dílo v podobě bezvadné aplikace nahraje do platforem App store (iOS) a 
Google play (Android). Zároveň Zhotovitel garantuje, že aplikace bude bezvadně fungovat v rámci 
alespoň 80 % market share mobilních zařízeních těchto platforem (verze OS a rozlišení). 
 
8. Dílo se stává výhradním majetkem Objednatele dnem úhrady celé ceny díla, včetně zdrojových 
kódů a výhradní licence k veškerým zdrojovým kódům. Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem licence k 
dílu a že na díle nejsou žádná nevypořádaná autorská práva, nebo že dílo nemá jiné právní vady. 
 
VI.  
Záruka za dílo 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou, dle Přílohy č. 1. 
 
2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla způsobené neodbornou údržbou nebo změnou prováděnou v 
rozporu s návody k obsluze, obecně známými postupy, jež byly Objednateli předány nebo o nichž byl 
Objednatel informován ze strany Zhotovitele či změněním nebo smazáním jakéhokoliv zdrojového 
kódu díla nebo jeho části. V takovém případě zaniká Objednateli záruka a právo na bezplatné znovu-
zprovoznění díla. 
 
VII.  
Vady na Díle a lhůty pro odstranění 

1. Vadou na díle se rozumí takový stav, kdy Služba z důvodu pochybení na straně Zhotovitele při jejím 
Poskytování, nemá vlastnosti sjednané ve Smlouvě či neplní své základní funkce a zároveň, který 
znamená pro Objednatele omezení ve funkčnosti Díla. Za vadu se nepovažuje neexistence vlastností, 
které nejsou ve Smlouvě výslovně uvedeny, ani nefunkčnost či nevyužitelnost Služby z důvodu na 
straně Objednatele, anebo z objektivních příčin, které Zhotovitel nemůže ovlivnit. 
 
2. Incidentem se rozumí takový stav nahlášený Objednatelem, kdy Dílo vykazuje nefunkčnost, vadu, 
chybnou funkci či jinou nedokonalost Díla. 
 
3. Severitou typu A se rozumí nejvyšší závažnost Vady či Incidentu, která ́využívání Díla zcela 
znemožňuje nebo ztěžuje takovým způsobem, že po Objednateli nelze spravedlivě požadovat, aby 
Dílo užíval. 
 
4. Severitou typu B se rozumí střední závažnost Vady či Incidentu, která ́Objednateli ztěžuje užívání 
určité́ části Díla v souladu s jeho oprávněnými požadavky, pokud byly Zhotoviteli známy předem.  
 



5. Severitou typu C se rozumí nejnižší závažnost Vady či Incidentu, kdy některá z části Díla neplní 
zcela svou funkci, aniž by to mělo podstatnější vliv na možnost užívat Službu či Web v souladu se 
Smlouvou. 
 
6. Jedná-li se o oznámení Incidentu, považuje se jeho doručení Zhotoviteli za příkaz Objednatele k 
zahájení prací ́na odstranění Incidentu. Zhotovitel je povinen komunikovat s Objednatelem a 
odstranit Incident ve lhůtě podle jeho Severity, a to dle svých časových  a kapacitních možností.́ 
Nejsou-li uvedeny lhůty pro jednotlivé Severity ve Smlouvě, platí následující: 

6.1. v případě Incidentu o Severitě typu A reaguje Zhotovitel do 7 kalendářních dnů a 
odstraní ́Incident do týdne 

6.2. v případě Incidentu o Severitě typu B reaguje Zhotovitel do 7 kalendářních dnů a 
odstraní ́Incident do 3 týdnů 

6.3. v případě Incidentu o Severitě typu C reaguje Zhotovitel do 7 kalendářních dnů a 
odstraní Incident do 6 týdnů od jeho oznámení Zhotoviteli. O dobu, kterou musí 
Zhotovitel vyčkat na udělení pokynu Objednatele či poskytnutí jeho součinnosti 
nezbytné pro odstranění Incidentu, se doba pro odstranění Incidentu prodlužuje. 

 
VIII.  
Sankce 

1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je při nedodržení dne dokončení oprávněn nárokovat po 
Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5% z ceny díla za každý den prodlení, max. však do 20% 
z ceny díla. 
 
2. Zhotovitel je oprávněn požadovat v případě prodlení Objednatele s jakoukoli platbou podle této 
smlouvy po Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,5% z dlužné částky za každý započatý den prodlení, 
max. však do 20% z ceny Díla. 
 
IX.  
Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel má právo na odstoupení od smlouvy na základě závažných porušení podmínek této 
smlouvy, kdykoliv v průběhu hotovení díla. Pokud tak hodlá učinit, je povinen o této skutečnosti 
písemně informovat Zhotovitele a uhradit veškeré práce, nejpozději do 7 (slovy sedmi) dnů ode dne 
doručení výpovědi Zhotoviteli, jenž byly do doby vypovězení smlouvy zhotoveny. 
 
2. Odstoupení vchází v platnost dnem doručení Zhotoviteli. 
 
X.  
Závěrečná ujednání 

1. Ústní nebo písemná ujednání, učiněná před podpisem smlouvy oběma stranami a týkající se 
provedení díla podle této smlouvy, se stávají neplatnými, pokud nebyla zahrnuta do této smlouvy. 
 
2. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., v platném znění. 
 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana dostane po jednom vyhotovení. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají při plném vědomí jejího obsahu a nikoli v tísni 
a že pokud se odchýlily od dispozitivních ustanovení občanského zákoníku, zákona č. 89/2012 Sb., v 



platném znění, bylo to na základě svobodně projevené vůle obou stran, nikoli v neprospěch 
Objednatele a nikoli k zhoršení jeho postavení, ale naopak za účelem dosažení vyváženosti práv a 
povinností obou stran a zejména za účelem dosažení oboustranně přijatelné výše ceny díla při 
zachování požadovaného rozsahu díla. 
 
5. Smluvní strany svým podpisem prohlašují a stvrzují, že si tuto smlouvu přečetly a se všemi jejími 
body souhlasí. 

 

6. Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu poslední ze stran a činnost dnem zveřejnění 
v registru smluv. Za podpis se považuje jakákoli úroveň elektronického podpisu dle obecně závazných 
právních předpisů a za platně uzavřenou se smlouva považuje pouze v případě úplné shody projevů 
vůle stran. Má-li objednatel povinnost zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv, tato smlouva nabývá 
platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv a za platně uzavřenou se 
smlouva považuje pouze v případě úplné shody projevů vůle stran. V tomto případě strany souhlasí s 
uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany se dohodly, že uveřejnění do 
registru smluv dle uvedeného zákona zajistí objednatel. 
 
 
V Plzni dne…21.2.2023    V Praze dne …………20.2.2023 
 
 
 
Ing. Luděk Šantora    Ing. Jaroslav Pavlíček 
Objednatel:      Zhotovitel: 
 
 


